
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г. Алушта №241

Об утверждении составов организационных
комитетов, жюри, апелляционных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году
в муниципальном образовании городской округ Алушта

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 
от 31.07.2024г. №1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (в ред. от 26.01.2023), в целях объективного 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы школьных организационных комитетов (Приложение 1).
2. Утвердить составы муниципального жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 2).
3. Утвердить состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр 

информационно-методического сопровождения образовательных организаций» г. Алушты 
Петрову Т.Т.

5. Разместить данный приказ на официальных сайтах управления образования и 
молодёжи, МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций».

Начальник управления 
образования и молодёжи Е. В. Сергеева



Приложение №1 к приказу управления 

образования и молодёжи от 30.08.2024 №241 

 

 

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушты 

Маценко Т.И.. – заместитель директора, председатель оргкомитета. 

Члены организационного комитета: 

Татарцева Н.И. – руководитель МО учителей истории, обществознания, географии; 

Мамбетова Л.Л.- руководитель МО учителей иностранного языка; 

Гурьянова Ю.В. – руководитель МО учителей физики, химии, биологии информатики; 

Черкес В.Б. – руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

Любуня Т.В. – руководитель МО учителей технологии, ХЭЦ; 

Блезарова С.В.– руководитель МО учителей математики; 

Романенко Л.С.- руководитель МО учителей физической культуры и ОБЗР; 

Чеботарева Г.А.- руководитель  МО учителей начальных классов. 

 

МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» г. Алушты 

Русский язык и литература: 

Ткаченко М.Г., учитель, председатель оргкомитета. 

Члены организационного комитета: 

Борисова И.В., учитель; 

Лазуко И.В., учитель; 

Шапоренко Ю.Е., учитель. 

Математика информатика и ИКТ: 

Донченко Н.В., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Лебединская Е.В., учитель; 

Балинченко Л.И., учитель. 

Иностранный язык (английский):  

Зайцева Л.П., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Тореева Я.Р., учитель; 

Грищенко К.В., учитель. 

Биология, экология, география, химия: 

Исакова А.А., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Табаковская В.Е., учитель; 

Прасол В.А., учитель; 

Сары Д.А., учитель. 

Физика, астрономия : 

Захарова Т.Н., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Успаленко Л.В., учитель. 

История, обществознание, право, экономика  

Ребикова М.А., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Кутковая Н.М., учитель; 

Старух Б.К., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура): 

Чабанова Г.В, учитель, председатель организационного комитета. 



Члены организационного комитета: 

Шолохова Н.В., учитель. 

Труд (технология): 

Шабанова З.Г., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Будаква С.Ф., учитель. 

Физическая культура, ОБЗР: 

Паратуй А.А., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Вдовин С.А., учитель. 

 

МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Андриишин Наталия Владимировна – заместитель директора, председатель организационного 

комитета. 

Члены организационного комитета: 

Новикова Анна Александровна - заместитель директора; 

Высоцкая О.Н. – руководитель МО учителей естественно-научного предметов; 

Невожай О.В. - руководитель МО учителей обществоведческих предметов; 

Ярошевич О.Ю. – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЗР; 

Темеркая З.К. – руководитель МО учителей филологии; 

Баширова У.И. – руководитель МО учителей труда и предметов художественно-эстетического 

цикла; 

Успаленко Игорь Николаевич – учитель; 

Демина Ольга Дмитриевна – учитель; 

Бабич И.В. – учитель. 

 

МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова» г. Алушты 

Реутова Т.И., заместитель директора, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета:  

Лебедева К.Е., заместитель директора; 

Дяченко И.П., заместитель директора; 

Карева А.В., учитель; 

Мазур Я.В., руководитель МО начальных классов. 

 

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша» г. Алушты 

Алтыева А.Н., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Карпусь М.А., учитель; 

Юзбашева Д.Р., учитель. 

 

МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза В.З. Строкова» г. Алушты 

Дубчак А. Н. – директор, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Байрачная Т. С. – заместитель директора; 

Берелет О. В. – руководитель МО учителей начальных классов;  

Фирсова Л. А. – руководитель МО классных руководителей; 

Романова А. Н. – руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

Снедкова О. Н. - руководитель МО учителей естественно-научного цикла; 

Яценко А. В. - руководитель МО учителей физической культуры, ИЗО, музыки, ОБЗР, 

технологии. 

 

МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы А.А. Дижи» г. Алушты 



Караметов Э.Ш., директор школы, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Корниенко О.В, заместитель директора по УВР; 

Пилипенко С.Ю., руководитель МО учителей социально-гуманитарного цикла;  

Перелыгина Е.А.. руководитель МО учителей математики, физики, информатики; 

Черномордова М.А., руководитель МО учителей естественно-научного цикла; 

Зубихина Э.Л., руководитель МО учителей физкультуры, ОБЗР, труд (технология). 

 

МОУ «Рыбачьевская школа им. Героя Советского Союза С.П. Бедненко» г. Алушты 

Сидунов Александр Иванович – директор, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Кладогуб Наталия Сергеевна – заместитель директора по УВР; 

Бышук Вера Владимировна – руководитель МО учителей начальных классов; 

Факидова Сусана Энверовна – руководитель МО классных руководителей; 

Печерная Ольга Юрьевна – руководитель МО учителей филологического цикла; 

Хрящева Татьяна Анатольевна - руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла. 

 

МОУ «Приветненская школа им. А. Тейфука» г. Алушта 

Халах З.М., заместитель директора, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Мощенская Т.В., руководитель МО предметов социально-гуманитарного цикла; 

Мамбетова А.О., руководитель МО предметов естественно-математического цикла, учителей 

физической культуры,  ОБЗР, труд (технология), предметов ХЭЦ; 

Кузнецова О.Н., руководитель МО учителей начальных классов. 

 

МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад им. Героя Советского Союза                                      

М.Р. Константинова» г. Алушты 

Павлова М.А., учитель, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Семенкова Л.В., учитель; 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель. 

 

МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты 

Ксензенко М.А. – заместитель директора, председатель организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Кузнецова Т.А. – заместитель директора; 

Вырво А.П. – учитель; 

Михеева Н.В. – учитель; 

Гончарук Е.А. – учитель. 

 

МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко» г. Алушты 

Савчук Оксана Владимировна – заместитель директора, председатель организационного 

комитета. 

Члены организационного комитета: 

Попандопуло Е.Н. – заместитель директора; 

Чепель С.А. – педагог-организатор; 

Полинко О.Н. – учитель; 

Лёвкина Ю.С. – руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного цикла предметов; 

Старченко Л.Ю. –руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла предметов; 

Шалан Н.В. –руководитель ШМО гармонического развития личности. 



Приложение №2 к приказу управления 

образования и молодёжи от 30.08.2024 №241 

 

 

Состав муниципального жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

                          

  

МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушты 

Иностранный язык  (английский язык) 

Председатель жюри:  

Мамбетова Л.Л., учитель. 

Члены жюри: 

Кисилёва О.В., учитель; 

Султанова С.С., учитель; 

Черкес В.Б., учитель; 

Степанова И.В., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри: 

Стрепетова С.А., учитель; 

Члены жюри: 

Стрепетов Г.Н., учитель; 

Бондаренко Л.Г., учитель; 

Любуня Т.В., учитель; 

Остафийчук О.М., учитель. 

История 

Председатель жюри:  

Татарцева Н.И., учитель. 

Члены жюри: 

Бурлака О.И., учитель; 

Дубинина К.Д., учитель; 

Царькова Д.Н., учитель; 

Фалеева Л.И., учитель. 

Обществознание 

Председатель жюри:  

Татарцева Н.И., учитель. 

Члены жюри: 

Бурлака О.И., учитель; 

ДубининаК.Д., учитель; 

Царькова Д.Н., учитель; 

Фалеева Л.И., учитель. 

Экономика 

Председатель жюри:  

Татарцева Н.И., учитель. 

Члены жюри: 

Бурлака О.И., учитель; 

ДубининаК.Д., учитель; 

Царькова Д.Н., учитель; 

Фалеева Л.И., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Романенко Л.С., учитель. 

Члены жюри: 



Симащёв И.Х., учитель; 

Султанов Т.Н., учитель; 

Петров С.Б., учитель; 

Любуня Т.В., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Черкес В.Б., учитель. 

Члены жюри: 

Абдульваапова-Решитова Г.Р., учитель; 

Степанова И.В., учитель; 

Коршун О.М., учитель; 

Липчинская М.В., учитель. 

География 

Председатель: 

Татарцева Н.И., учитель. 

Члены жюри: 

Царькова Д.Н., учитель; 

Фалеева Л.И., учитель; 

Бурлака О.И., учитель; 

Дубинина К.Д., учитель. 

Право 

Председатель жюри:  

Татарцева Н.И., учитель. 

Члены жюри: 

Бурлака О.И., учитель; 

ДубининаК.Д., учитель; 

Царькова Д.Н., учитель; 

Фалеева Л.И., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Любуня Т.В., учитель. 

Члены жюри: 

Петров С.Б., учитель; 

Остафийчук О.М., учитель; 

Стрепетова С.А., учитель; 

Стрепетов Г.Н., учитель. 

Русский язык 

Председатель: 

Черкес В.Б., учитель. 

Члены жюри: 

Добровольская О.М., учитель; 

Смолина Е.Г., учитель; 

Вережак А.Н., учитель; 

Коршун О.М., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Романенко Л.С., учитель. 

Члены жюри: 

Петров С.Б., учитель; 

Любуня Т.В., учитель; 

Стрепетова С.А., учитель; 

Стрепетов Г.Н., учитель. 



Физика 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В., учитель. 

Члены жюри: 

Шолохова Н.В., учитель; 

Блезарова С.В., учитель; 

Ускова М.А., учитель; 

Аджиева Э.Л., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В., учитель. 

Члены жюри: 

Шолохова Н.В., учитель; 

Блезарова С.В., учитель; 

Ускова М.А., учитель; 

Аджиева Э.Л., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В., учитель. 

Члены жюри: 

Шолохова Н.В., учитель; 

Блезарова С.В., учитель; 

Ускова М.А., учитель; 

Аджиева Э.Л., учитель. 

Математика: 

Председатель: 

Блезарова С.В., учитель. 

Члены жюри: 

Поливанова Л.В., учитель; 

Гурьянова Ю.В., учитель; 

Джаббарова Э.Э., учитель; 

Аджиева Э.Л., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В., учитель. 

Члены жюри: 

Трошина Л.В., учитель; 

Логинова М.Е., учитель; 

Блезарова С.В., учитель. 

Аджиева Э.Л., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В., учитель. 

Члены жюри: 

Трошина Л.В., учитель; 

Логинова М.Е., учитель; 

Блезарова С.В., учитель; 

Поливанова Л.В., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В., учитель. 

Члены жюри: 



Трошина Л.В., учитель; 

Логинова М.Е., учитель; 

Блезарова С.В., учитель; 

Аджиева Э.Л., учитель. 

Русский язык (4 класс) 

Председатель: 

Чеботарева Г. А., учитель. 

Члены жюри: 

Филяева Н.А., учитель; 

Лобанова Т.А., учитель; 

Погрибняк О.М., учитель; 

Барышева С.А., учитель. 

Математика (4 класс): 

Председатель: 

Чеботарева Г. А., учитель. 

Члены жюри: 

Филяева Н.А., учитель; 

Лобанова Т.А., учитель; 

Погрибняк О.М., учитель; 

Барышева С.А., учитель. 

 

МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» г. Алушты 

Русский язык:  

Председатель: 

Ткаченко М.Г., учитель. 

Члены жюри: 

Гулько Н.В., учитель; 

Лазуко И.В., учитель; 

Шапоренко Ю.Е., учитель; 

Шаповалова О.В., учитель; 

Кутковая Н.М., учитель; 

Старух Б.К., учитель. 

Литература: 

Председатель: 

Ткаченко М.Г., учитель. 

Члены жюри: 

Гулько Н.В. , учитель; 

Лазуко И.В., учитель; 

Шапоренко Ю.Е., учитель; 

Шаповалова О.В., учитель; 

Кутковая Н.М., учитель; 

Старух Б.К., учитель. 

История: 

Председатель: 

Ребикова М.А., учитель. 

Члены жюри: 

Кутковая Н.М., учитель; 

Старух Б.К., учитель; 

Лазуко И.В., учитель;  

Борисова И.В., учитель; 

Шаповалова О.В., учитель. 

Обществознание: 



Председатель: 

Ребикова М.А., учитель. 

Члены жюри: 

Кутковая Н.М., учитель; 

Старух Б.К., учитель; 

Лазуко И.В., учитель;  

Борисова И.В., учитель; 

Шаповалова О.В., учитель. 

Право: 

Председатель: 

Ребикова М.А., учитель. 

Члены жюри: 

Кутковая Н.М., учитель; 

Старух Б.К., учитель; 

Лазуко И.В., учитель;  

Борисова И.В., учитель; 

Шаповалова О.В., учитель. 

Иностранный язык (английский): 

Председатель: 

Зайцева Л.П., учитель. 

Члены жюри: 

Казорина О.А., учитель; 

Тореева Я.Р., учитель; 

Грищенко К.В., учитель; 

Ребикова М.А., учитель; 

Ткаченко М.Г., учитель; 

Шаповалова О.В., учитель русского языка и литературы.  

Экономика: 

Председатель: 

Исакова А.А., учитель. 

Члены жюри: 

Табаковская В.Е., учитель; 

Прасол В.А., учитель; 

Сары Д.А., учитель; 

Донченко Н.В., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель; 

Успаленко Л.В., учитель. 

Экология: 

Председатель: 

Исакова А.А., учитель. 

Члены жюри: 

Табаковская В.Е., учитель; 

Прасол В.А., учитель; 

Сары Д.А., учитель; 

Донченко Н.В., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель; 

Успаленко Л.В., учитель. 

География: 

Председатель: 

Исакова А.А., учитель. 

Члены жюри: 

Табаковская В.Е., учитель; 



Прасол В.А., учитель; 

Сары Д.А., учитель; 

Донченко Н.В., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель; 

Успаленко Л.В., учитель. 

Искусство (МХК): 

Председатель: 

Чабанова Г.В., учитель. 

Члены жюри: 

Шолохова Н.В., учитель; 

Конохина А.А., учитель; 

Шабанова З.Г., учитель; 

Будаква С.Ф., учитель; 

Батура З.В., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Шабанова З.Г., учитель; 

Члены жюри: 

Будаква С.Ф., учитель; 

Шолохова Н.В., учитель; 

Конохина А.А., учитель; 

Чабанова Г.В., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Паратуй А.А., учитель. 

Члены жюри: 

Вдовин С.А., учитель; 

Будаква С.Ф., учитель; 

Ребикова М.А., заместитель директора; 

Сары Д.А., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины: 

Председатель: 

Ребикова М.А., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Вдовин С.А., учитель; 

Будаква С.Ф., учитель; 

Паратуй А.А., учитель; 

Конохина А.А., учитель; 

Захарова Т.Н., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Самарина Е.Т., учитель; 

Члены жюри: 

Грейчене Е.В., учитель; 

Донченко Н.В., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель; 

Балинченко Л.И., учитель 

Физика 

Председатель: 

Захарова Т.Н., учитель. 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В., учитель; 



Грейчене Е.В., учитель; 

Донченко Н.В., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Захарова Т.Н., учитель. 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В., учитель; 

Грейчене Е.В., учитель; 

Пихидчук И.А., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Исакова А.А., учитель. 

Члены жюри: 

Табаковская В.Е., учитель; 

Прасол В.А., учитель; 

Сары Д.А., учитель; 

Успаленко Л.В., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Табаковская В.Е., учитель. 

Члены жюри: 

Исакова А.А., учитель; 

Прасол В.А., учитель; 

Сары Д.А., учитель; 

Успаленко Л.В., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Донченко Н.В., учитель; 

Члены жюри: 

Пихидчук И.А., учитель; 

Захарова Т.Н., учитель; 

Грейчене Е.В., учитель; 

Лебединская Е.В., учитель. 

 

МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты 

Русский язык: 

Председатель:  

Темеркая З.К., учитель. 

Члены жюри: 

Кочунова Л.В., учитель; 

Паклина И.А., учитель; 

Деминкова Л.А., учитель; 

Насурова Л.В., учитель; 

Соснина М.Г., учитель; 

Демина О.Д., учитель. 

Литература: 

Председатель:  

Темеркая З.К., учитель. 

Члены жюри: 

Кочунова Л.В., учитель; 



Паклина И.А., учитель; 

Деминкова Л.А., учитель; 

Лемешева К.Ю., учитель; 

Соснина М.Г., учитель; 

Демина О.Д., учитель. 

Английский язык: 

Председатель:  

Леонтьева Н.М., учитель. 

Члены жюри: 

Аркаева Ю.А., учитель; 

Корилюк П.Я., учитель; 

Кобзарь В.В., учитель;  

Кирюхина Л.И., учитель; 

Пятков К.К., учитель. 

История: 

Председатель: 

Невожай О.В., учитель. 

Члены жюри: 

Лесковская Л.М., учитель; 

Демина О.Д., учитель; 

Насурова Л.В., учитель; 

Паклина И.А., учитель. 

Обществознание: 

Председатель: 

Невожай О.В., учитель. 

Члены жюри: 

Лесковская Л.М., учитель; 

Демина О.Д., учитель; 

Насурова Л.В., учитель; 

Паклина И.А., учитель. 

Право: 

Председатель: 

Невожай О.В., учитель. 

Члены жюри: 

Лесковская Л.М., учитель; 

Демина О.Д., учитель; 

Насурова Л.В., учитель; 

Паклина И.А., учитель. 

География: 

Председатель:  

Реброва Е.П., учитель. 

Члены жюри: 

Высоцкая О.Н., учитель;  

Глушкова О.В., учитель; 

Варнавская Н.С., учитель; 

Османова А.М., учитель. 

Экономика: 

Председатель:  

Пятков К.В., учитель. 

Члены жюри: 

Невожай О.В., учитель; 

Лесковская Л.М., учитель; 



Глушкова О.В., учитель; 

Бариева Л.С., учитель математики. 

Экология: 

Председатель:  

Высоцкая О.Н., учитель. 

Члены жюри: 

Глушкова О.В., учитель; 

Варнавская Н.С., учитель; 

Османова А.М., учитель; 

Реброва Е.П., учитель. 

Физическая культура: 

Председатель:  

Ярошевич О.Ю., учитель. 

Члены жюри: 

Мороховская М.Н., учитель; 

Боев Е.О., учитель; 

Скрылов В.Л., учитель; 

Муратова А. Л., учитель. 

Труд (технология): 

Председатель:  

Баширова У.И., учитель. 

Члены жюри: 

Пряженцева О.А., учитель; 

Новиков Р.С., учитель; 

Успаленко И.Н., учитель; 

Кокина А.П., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Реброва Е.П., учитель. 

Члены жюри: 

Данилов А.В., учитель; 

Пряженцева О.А., учитель; 

Боев Е.О., учитель; 

Скрылов В.Л., учитель. 

Искусство (МХК): 

Председатель:  

Баширова У.И., учитель. 

Члены жюри: 

Пряженцева О.А., учитель; 

Кокина А.П., учитель; 

Орленко М.Ф., учитель; 

Невожай О.В., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Ярошко Л.Н., учитель. 

Члены жюри: 

Успаленко И.Н., учитель; 

Пятков К.В., учитель; 

Бариева Л.С., учитель; 

Бабич И.В., учитель. 

Физика 

Председатель: 



Османова А.М, учитель. 

Члены жюри: 

Успаленко И.Н., учитель; 

Пятков К.В., учитель; 

Бариева Л.С., учитель; 

Новикова А.А., заместитель директора, учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Османова А.М, учитель. 

Члены жюри: 

Успаленко И.Н., учитель; 

Пятков К.В., учитель; 

Бариева Л.С., учитель; 

Новикова А.А., заместитель директора, учитель. 

Биология 

Председатель: 

Высоцкая О.Н., учитель. 

Члены жюри: 

Глушкова О.В.. учитель; 

Реброва Е.П., учитель; 

Варнавская Н.С., учитель; 

Османова А.М., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Варнавская Н.С., учитель. 

Члены жюри: 

Глушкова О.В.. учитель; 

Реброва Е.П.; 

Высоцкая О.Н., учитель; 

Османова А.М., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Новикова А.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Ковалев С.А., учитель; 

Успаленко И.Н., учитель; 

Пятков К.В., учитель; 

Демина О.Д., учитель. 

 

МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова» г. Алушты 

Русский язык: 

Председатель: 

Мищанчук С.М., учитель. 

Члены жюри: 

Романенко Т.М., учитель; 

Целикова Л.И., учитель; 

Мехонцева Е.В., учитель; 

Лиходедова И.М., учитель; 

Сметкина Т.И., учитель. 

Иностранный язык (английский): 

Председатель: 

Реутова Т.И., заместитель директора. 



Члены жюри: 

Лебедева К.Е., учитель; 

Потапова И.М., учитель; 

Романенко Т.М., учитель; 

Онищенко Н.М., учитель. 

География 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Гайдар С.Л., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Алоян А.Р., учитель;       

Письменная О.А., учитель. 

Литература: 

Председатель: 

Мищанчук С.М., учитель. 

Члены жюри: 

Романенко Т.М., учитель; 

Целикова Л.И., учитель; 

Мехонцева Е.В., учитель; 

Лиходедова И.М., учитель; 

Сметкина Т.И., учитель. 

История 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Гайдар С.Л., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Алоян А.Р., учитель;       

Письменная О.А., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура): 

Председатель: 

Мищанчук С.М., учитель. 

Члены жюри: 

Романенко Т.М., учитель; 

Целикова Л.И., учитель; 

Мехонцева Е.В., учитель; 

Лиходедова И.М., учитель; 

Сметкина Т.И., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Гайдар С.Л., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Алоян А.Р., учитель;       

Письменная О.А., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Целикова Л.И., руководитель МО предметов художественно-эстетического и спортивно-

оздоровительного циклов; 

Члены жюри: 



Бурков О.В., учитель; 

Ставцева Т.Б., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Письменная О.А., учитель. 

Право 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Гайдар С.Л., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Алоян А.Р., учитель;       

Письменная О.А., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины: 

Председатель: 

Целикова Л.И., руководитель МО предметов художественно-эстетического и спортивно-

оздоровительного циклов; 

Члены жюри: 

Бурков О.В., учитель; 

Ставцева Т.Б., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Письменная О.А., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Гайдар С.Л., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Алоян А.Р., учитель;       

Письменная О.А., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Гайдар С.Л., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Алоян А.Р., учитель;       

Письменная О.А., учитель. 

Труд (технология): 

Председатель: 

Целикова Л.И., руководитель МО предметов художественно-эстетического и спортивно-

оздоровительного циклов; 

Члены жюри: 

Бурков О.В., учитель; 

Ставцева Т.Б., учитель; 

Подгорный И.А., учитель; 

Письменная О.А., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шабдинова Х.Ш., учитель. 

Охмуш М.В., учитель; 



Тынчерова А.А., учитель; 

Гайдар С.Л., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шабдинова Х.Ш., учитель. 

Подгорный И.А., учитель; 

Тынчерова А.А., учитель; 

Гайдар С.Л., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шабдинова Х.Ш., учитель. 

Подгорный И.А., учитель; 

Тынчерова А.А., учитель; 

Гайдар С.Л., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шабдинова Х.Ш., учитель. 

Подгорный И.А., учитель; 

Тынчерова А.А., учитель; 

Гайдар С.Л., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шабдинова Х.Ш., учитель. 

Подгорный И.А., учитель; 

Тынчерова А.А., учитель; 

Гайдар С.Л., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Дяченко И.П., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шабдинова Х.Ш., учитель. 

Карева А.В. учитель; 

Тынчерова А.А., учитель; 

Гайдар С.Л., учитель. 

 

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша» г. Алушты 

Математика 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 



История 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шифманович Т.А., учитель; 

Ларина Т.А., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Русский язык 

Председатель:  

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Мустафаева Э.Я., учитель; 

Полякова В.П., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шифманович Т.А., учитель; 

Ларина Т.А., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Литература 

Председатель:  

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Мустафаева Э.Я., учитель; 

Полякова В.П., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

Право 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  



Шифманович Т.А., учитель; 

Ларина Т.А., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Иностранный язык (английский язык) 

Председатель:  

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Мустафаева Э.Я., учитель; 

Полякова В.П., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шапшалова В.А., учитель; 

Мокриди К.А., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Юзбашева Д.Р., учитель. 

География 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шифманович Т.А., учитель; 

Ларина Т.А., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 



Труд (технология) 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шапшалова В.А., учитель; 

Мокриди К.А., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Юзбашева Д.Р., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

Искусство 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шифманович Т.А., учитель; 

Ларина Т.А., учитель; 

Тымкив О.А., учитель; 

Слуцкая Л.В., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Шапшалова В.А., учитель; 

Мокриди К.А., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Юзбашева Д.Р., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Липкан Т.Н., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри:  

Алтыева А.Н., учитель; 

Зомпатаков О.А., учитель; 

Денега Е.В., учитель; 

Кочубей Г.Н., учитель. 

 

МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза В.З. Строкова» г. Алушты 

Русский язык 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Муравский Ю.А., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Кебелеш А.В., учитель; 

Романова А.Н., учитель. 

Математика 

Председатель: 



Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Павликова С.В. учитель; 

Муравский Ю.А. учитель; 

Дубчак А.Н., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель. 

История 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Романова А.Н., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Кебелеш А.В., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Муравский Ю.А., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Кебелеш А.В., учитель; 

Романова А.Н., учитель. 

География 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Романова А.Н., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Кебелеш А.В., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 



Павликова С.В. учитель; 

Муравский Ю.А. учитель; 

Дубчак А.Н., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель. 

Право 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Романова А.Н., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Кебелеш А.В., учитель. 

Иностранный язык (английский язык) 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Романова А.Н., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Кебелеш А.В., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Информатика: 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 



Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Павликова С.В. учитель; 

Муравский Ю.А. учитель; 

Дубчак А.Н., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Павликова С.В. учитель; 

Муравский Ю.А. учитель; 

Дубчак А.Н., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Романова А.Н., учитель; 

Яценко А.В. учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

Кебелеш А.В., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Байрачная Т.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Снедкова О.Н., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Сальникова М.Е., учитель; 

Павликова С.В., учитель; 

Муравский Ю.А., учитель. 

 

МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы А.А. Дижи» г. Алушты 

Русский язык 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 



Факидова Э.Э., учитель; 

Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зубихина Э.Л, учитель; 

Кенджалиев И.И., учитель; 

Удодов В.И., учитель; 

Полякова А.Н., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зеленская А.А., учитель; 

Черномордова М.А, учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 

Факидова Э.Э., учитель; 

Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель.  

Физическая культура 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зубихина Э.Л, учитель; 

Кенджалиев И.И., учитель; 

Удодов В.И., учитель; 

Полякова А.Н., учитель. 

История  

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 

Факидова Э.Э., учитель; 

Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 

Факидова Э.Э., учитель; 



Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель. 

Право 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 

Факидова Э.Э., учитель; 

Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель. 

Английский язык 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 

Факидова Э.Э., учитель; 

Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель. 

География 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зеленская А.А., учитель; 

Черномордова М.А, учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зубихина Э.Л, учитель; 

Кенджалиев И.И., учитель; 

Удодов В.И., учитель; 

Полякова А.Н., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри: 

Факидова Э.Э., учитель; 

Байрамова У.К, учитель; 

Куртумерова   Г.О., учитель; 

Пилипенко С.Ю., учитель; 

Амирова А.М., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Куртумерова Г.О., учитель; 



Теплякова Н.А., учитель; 

Удодов В.И., учитель; 

Полякова А.Н., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Перелыгина Н.А., учитель; 

Караметов Э.Ш., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Перелыгина Н.А., учитель; 

Караметов Э.Ш., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Перелыгина Н.А., учитель; 

Караметов Э.Ш., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зеленская О.В., учитель; 

Черномордова М.А., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зеленская О.В., учитель; 

Черномордова М.А., учитель; 

Бухаринова Г.А., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Корниенко О.В., заместитель директора по УВР. 

Члены жюри:   
Зеленская О.В., учитель; 

Черномордова М.А., учитель; 

Караметов Э.Ш., учитель; 

Челпух Д.Р., учитель. 

 



МОУ «Рыбачьевская школа им. Героя Советского Союза С.П. Бедненко» г. Алушты 

Русский язык 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Кох О.В., учитель; 

Факидова С.Э., учитель; 

Унанян Р.Г., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Кох О.В., учитель; 

Факидова С.Э., учитель; 

Унанян Р.Г., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Байрамов Б.Э., учитель; 

Унанян А.Р., учитель; 

Сазонова А.А., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Дадаева Э.Н., учитель. 

История  

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Кох О.В., учитель; 

Факидова С.Э., учитель; 

Унанян Р.Г., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Кох О.В., учитель; 

Факидова С.Э., учитель; 

Унанян Р.Г., учитель. 

Право 



Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Кох О.В., учитель; 

Факидова С.Э., учитель; 

Унанян Р.Г., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель. 

Экология 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Биология 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Иностранный язык (английский) 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Печерная О.Ю., учитель; 

Кох О.В., учитель; 

Факидова С.Э., учитель; 

Унанян Р.Г., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 



Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Байрамов Б.Э., учитель; 

Унанян А.Р., учитель; 

Сазонова А.А., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Дадаева Э.Н., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

География 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Сидунов А.И., учитель; 

Бышук П.И., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Кондратьев В.В., учитель; 

Черномордова М.А, учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель: 

Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Байрамов Б.Э., учитель; 

Унанян А.Р., учитель; 

Сазонова А.А., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Дадаева Э.Н., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 



Кладогуб Н.С., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Байрамов Б.Э., учитель; 

Унанян А.Р., учитель; 

Сазонова А.А., учитель; 

Хрящева Т.А., учитель; 

Дадаева Э.Н., учитель. 

 

МОУ «Приветненская школа им. А. Тейфука» г. Алушта 

Русский язык 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Лагуева А.Э, учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Канар А.И., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Лагуева А.Э, учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Канар А.И., учитель. 

История 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Канар А.И., учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Дюдина И.А., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Канар А.И., учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Дюдина И.А., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Канар А.И., учитель; 

Дюдина И.А., учитель; 

Чашли М. Б., учитель; 

Кузнецова О.Н., учитель. 

Право 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 



Члены жюри: 

Канар А.И., учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Дюдина И.А., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель; 

Кузнецова О.Н.; 

Хаталах А.Ш., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Мамбетова А.О.; 

Канар А.И.; 

Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель. 

Иностранный язык (английский) 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Гладченко С.В, учитель; 

Дейна-Табах Л.Э., учитель; 

Лагуева А.Э, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель; 

Кузнецова О.Н.; 

Хаталах А.Ш., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель; 

Кузнецова О.Н.; 

Хаталах А.Ш., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Бейтулаева Э.И., учитель; 

Канар А.И., учитель; 

Дюдина И.А., учитель; 



Таранова О.А., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Мамбетова А.О.; 

Канар А.И.; 

Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель. 

География 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Канар А.И., учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Дюдина И.А., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Бейтулаева Э.И., учитель; 

Канар А.И., учитель; 

Дюдина И.А., учитель; 

Таранова О.А., учитель. 

Физическая культура 

Оосьмягина А.А., учитель; 

Канар А.И., учитель; 

Дюдина И.А., учитель; 

Чашли М. Б., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель; 

Канар А.И., учитель; 

Хаталах А.Ш., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Бублик Е.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Канар А.И., учитель; 

Аппазова Е.П, учитель; 

Мощенская Т.В., учитель; 

Дюдина И.А., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Халах З.М., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Мамбетова А.О.; 

Канар А.И.; 



Муртазаева А.Р, учитель; 

Диценко Ю.В., учитель. 

 

МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад им. Героя Советского Союза                                      

М.Р. Константинова» г. Алушты 

Русский язык 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

Английский язык 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

История 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

Право 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 



Втулкина А.А., учитель. 

Экономика 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

География 

Председатель: 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Члены жюри: 

Слюсарь Л.Л., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Втулкина А.А., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Бануляк Е.В., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель; 

Павлова М.А., учитель; 

Непомнящий Н.Ф., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Магомедов С.И., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Магомедов С.И., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Магомедов С.И., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель. 

Искусство (МХК): 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 



Члены жюри: 

Непомнящий Н.Ф., учитель; 

Магомедов С.И., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель; 

Ефремова С.О., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Павлова М.А., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Павлова М.А., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Павлова М.А., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Павлова М.А., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Биология 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Павлова М.А., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 

Нечаева Э.Р., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Приз Е.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Павлова М.А., учитель; 

Бануляк Е.В., учитель; 

Семенкова Л.В., учитель; 



Нечаева Э.Р., учитель. 

 

МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты 

Русский язык 

Председатель: 

Карпенкова Е.В., директор, учитель. 

Члены жюри: 

Мазуренко Т.С., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель; 

Чернышева Г.В., учитель; 

Боровик О.И., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Карпенкова Е.В., директор, учитель. 

Члены жюри: 

Мазуренко Т.С., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель; 

Чернышева Г.В., учитель; 

Боровик О.И., учитель. 

Английский язык 

Председатель: 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Кучукова З. Р. – учитель; 

Клюшников А.А., учитель; 

Товбейн И.Р., учитель; 

Зиновьева Т.В., учитель. 

История 

Председатель: 

Карпенкова Е.В., директор, учитель. 

Члены жюри: 

Вырво А.П., учитель; 

Чернышева Г.В., учитель; 

Ксензенко М.А., учитель; 

Боровик О.И., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Карпенкова Е.В., директор, учитель. 

Члены жюри: 

Вырво А.П., учитель; 

Чернышева Г.В., учитель; 

Ксензенко М.А., учитель; 

Боровик О.И., учитель. 

Право 

Председатель: 

Карпенкова Е.В., директор, учитель. 

Члены жюри: 

Вырво А.П., учитель; 

Чернышева Г.В., учитель; 

Ксензенко М.А., учитель; 

Боровик О.И., учитель. 

Экономика: 



Председатель: 

Карпенкова Е.В., директор, учитель. 

Члены жюри: 

Вырво А.П., учитель; 

Чернышева Г.В., учитель; 

Ксензенко М.А., учитель; 

Михеева Н.В., учитель. 

География 

Председатель: 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Михеева Н.В., учитель; 

Калинкина В.В., учитель; 

Вырво А.П., учитель; 

Клюшников А.А., учитель. 

Экология: 

Председатель: 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Михеева Н.В., учитель; 

Калинкина В.В., учитель; 

Вырво А.П., учитель; 

Клюшников А.А., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Гончарук Е.А., учитель. 

Члены жюри: 

Песков А.А., учитель; 

Ковтун Д.В., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Гончарук Е.А., учитель. 

Члены жюри: 

Песков А.А., учитель; 

Ковтун Д.В., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Тантана З. Э.-У., учитель; 

Рыбалко Н.В., учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель; 

Товбейн И.Р., учитель. 

Искусство (МХК) 

Председатель: 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Тантана З. Э.-У., учитель; 



Рыбалко Н.В., учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель; 

Товбейн И.Р., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Прокофьев В.А, учитель; 

Пескова А.Ю., учитель; 

Гусейнов Д.Х., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Физика 

Председатель: 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Прокофьев В.А, учитель; 

Пескова А.Ю., учитель; 

Гусейнов Д.Х., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Прокофьев В.А, учитель; 

Пескова А.Ю., учитель; 

Гусейнов Д.Х., учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Химия 

Председатель: 

Михеева Н.В., учитель. 

Члены жюри: 

Прокофьев В.А, учитель; 

Пескова А.Ю., учитель; 

Гусейнов Д.Х., учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Биология 

Председатель: 

Михеева Н.В., учитель. 

Члены жюри: 

Прокофьев В.А, учитель; 

Пескова А.Ю., учитель; 

Гусейнов Д.Х., учитель; 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Кузнецова Т.А., заместитель директора, учитель. 

Члены жюри: 

Прокофьев В.А, учитель; 

Пескова А.Ю., учитель; 

Гусейнов Д.Х., учитель; 

Ксензенко М.А., заместитель директора, учитель. 

 



МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза А.А. Гречко» г. Алушты 

Русский язык 

Председатель: 

Лёвкина Ю.С., учитель. 

Члены жюри: 

Курбанова И.В., учитель; 

Николаева Т.В. , учитель; 

Немчинова И.В., учитель; 

Волченко Т.А., учитель. 

География 

Председатель: 

Савчук О.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Погорелова А.А., учитель; 

Ковтун И.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель. 

Астрономия 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Погорелова А.А., учитель; 

Ковтун И.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель. 

Физическая культура 

Председатель: 

Шалан Н.В., учитель. 

Члены жюри: 

Полинко В.Н., учитель; 

Петракова А.А., учитель; 

Плещенко И.В., учитель; 

Чепель С.А., педагог-организатор. 

Английский язык 

Председатель: 

Савчук О.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Хорак-Догонадзе И.А., учитель; 

Бало К.В., учитель; 

Колодочка В.В., учитель; 

Полинко О.Н., учитель. 

Экология 

Председатель: 

Савчук О.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Погорелова А.А., учитель; 

Ковтун И.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель. 

Литература 

Председатель: 

Савчук О.В., заместитель директора, учитель. 



Члены жюри: 

Курбанова И.В., учитель; 

Лёвкина Ю.С., учитель; 

Николаева Т.В., учитель; 

Полинко О.Н., учитель. 

Физика 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Погорелова А.А., учитель; 

Ковтун И.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель. 

История 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Шевченко О.А., учитель; 

Лёвкина Ю.С., учитель; 

Колодочка В.В., учитель;  

Погорелова А.А., учитель. 

Труд (технология) 

Председатель: 

Шалан Н.В. , учитель. 

Члены жюри: 

Полинко В.Н., учитель; 

Петракова А.А., учитель; 

Плещенко И.В. , учитель; 

Чепель С.А., педагог-организатор. 

Биология 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Ковтун И.А., учитель; 

Погорелова А.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель. 

Основы безопасности и защиты Родины 

Председатель: 

Шалан Н.В., учитель. 

Члены жюри: 

Полинко В.Н., учитель; 

Петракова А.А., учитель; 

Плещенко И.В., учитель; 

Чепель С.А., педагог-организатор. 

Экономика 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Шевченко О.А., учитель; 

Погорелова А.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 



Моик Н.Н., учитель. 

Математика 

Председатель: 

Старченко Л.Ю., учитель. 

Члены жюри: 

Моик Н.Н., учитель; 

Волченко Т.А., учитель; 

Немчинова И.В., учитель; 

Попандопуло Е.Н., учитель. 

Химия 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Ковтун И.А., учитель; 

Погорелова А.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель. 

Обществознание 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Шевченко О.А., учитель; 

Лёвкина Ю.С., учитель; 

Колодочка В.В., учитель;  

Погорелова А.А., учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель: 

Савчук О.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Шалан Н.В., учитель; 

Плещенко И.В., учитель; 

Чепель С.А., учитель. 

Лёвкина Ю.С., учитель. 

Информатика 

Председатель: 

Савчук О.В., заместитель директора. 

Члены жюри: 

Погорелова А.А., учитель; 

Старченко Л.Ю., учитель; 

Моик Н.Н., учитель; 

Ковалькова Т.Н., учитель. 

Право 

Председатель: 

Луст А.А., директор. 

Члены жюри: 

Шевченко О.А., учитель; 

Лёвкина Ю.С., учитель; 

Колодочка В.В., учитель;  

Погорелова А.А., учитель. 

  



Приложение №3 к приказу управления 

образования и молодёжи от 30.08.2024 №241 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады  

школьников по искусству (мировая художественная культура): 

Председатель жюри: 

Стрепетова С.А. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчева» г. Алушты; 

Члены комиссии: 

Шалан Н.В. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза                     

А.А. Гречко» г. Алушты; 

Чабанова Г.В. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» г. 

Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории: 

Председатель жюри:  

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко» г. Алушты; 

Печерная О.Ю. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа им. Героя Советского Союза С.П. 

Бедненко» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию: 

Председатель:  

Татарцева Н.И. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                            

Н. Г. Саранчёва» г. Алушты. 

Члены комиссии:  

Пилипенко С.Ю. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре: 

Председатель: 

Ярошевич О.Ю. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А. Н. Крисанова» г. Алушты.  

Члены комиссии: 

Гончарук Е.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты; 

Романенко Л.С. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе: 

Председатель: 

Шапоренко Ю.Е. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Члены комиссии: 



Ткаченко М.Г. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Паклина И.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии: 

Председатель: 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты; 

Члены комиссии: 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им полного кавалера ордена Славы 

А.А.Дижи» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по труду (технологии) 

Председатель: 

Шабанова З.Г. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Члены комиссии: 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» 

г.Алушты; 

Байрамов Б.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа им. Героя Советского Союза 

С.П.Бедненко» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по иностранному языку (английский язык): 

Председатель: 

Корилюк П.Я. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Леонтьева Н. М. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Мамбетова Л.Л. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                        

Н.Г. Саранчева» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку: 

Председатель: 

Борисова И.В. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Члены комиссии: 

Кочунова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                 

Н.Г. Саранчева» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины: 

Председатель: 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Полинко В.Н. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза                       

А. А. Гречко» г. Алушты; 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С. З. Бондаренко» г. Алушты. 

 



Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2 им. Героя Советского Союза А.И.Еременко» 

г.Алушты. 

Члены комиссии: 

Османова А.М. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Моик Н.Н – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза А.А. 

Гречко» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике: 

Председатель: 

Блезарова С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г.Саранчева» 

г. Алушты; 

Члены комиссии: 

Ярошко Л.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

Павлова  М. А.- учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад им. Героя Советского 

Союза М.Р. Константинова» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии: 

Председатель: 

Ковтун И.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского А.А. 

Гречко» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Высоцкая О.Н.– учитель  МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву: 

Председатель: 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Члены комиссии: 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша» г. Алушты; 

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Члены комиссии: 

Османова А.М. – учитель  МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школ №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии: 

Председатель: 



Черномордова М.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена 

Славы А.А. Дижи» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондареенко» г. Алушты; 

Варнавская Н.С. – учитель  МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике и ИКТ: 

Председатель: 

Донченко Н.В. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты.Члены комиссии: 

Новикова А.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты; 

Ковалёв С.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии: 

Председатель: 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Исакова А.А. – учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи» г. Алушты. 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике: 

Председатель: 

Татарцева Н.И. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчева» г. Алушты. 

Члены комиссии: 

Ребикова М.А. -  учитель МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 

г.Алушты. 

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     


